

Algemene informatie

Aanbesteding: Digitale stemhulp Waterschapsverkiezingen 2027
Aanbestedende Dienst: Unie van Waterschappen
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 19
Onderwerp: Eis 4: live op 31 januari

Vraag:

Voor een goede controle van de antwoorden (zeker voor partijen die pas in januari hun verkiezingsprogramma gereed hebben) is live op 31 januari heel krap. Gangbaar is dat stemhulpen live gaan een maand voor de verkiezingen. Kunt u akkoord gaan met 17 februari als moment waarop de stemhulpen live gaan?

Antwoord:

De Unie heeft geen bezwaar tegen het inkorten van de termijn tot een maand voorafgaand aan de verkiezingsdatum.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Digitale stemhulp Waterschapsverkiezingen 2027

Ref.nr. 20
Onderwerp: Vraag bij eis 8: mogelijkheid om partijen in het advies eruit filteren

Vraag:

Dit is een functionaliteit die niet alle stemhulpen hebben. Dat beperkt het inzicht van de gebruiker en daarmee het vermogen om een goed geïnformeerde keuze te maken. Dit is in strijd met onze uitgangspunten. Kunt u aangeven wat de consequentie is van het ontbreken van deze functionaliteit? Is dit een voorwaarde voor deelname aan deze aanbesteding? Levert het minder punten op in de beoordeling?

Antwoord:

"Deze eis vervalt. Wat niet in de methodiek van een stemhulp zit hoeft er niet per sé in te komen. Het levert dan ook niet meer punten op in de beoordeling. De aanbestedende dienst wil de mogelijkheid het liefst wel in een stemhulp opgenomen zien.

"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Digitale stemhulp Waterschapsverkiezingen 2027

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Vraag bij eis 10: concept stellingen delen voorafgaand aan de stellingenbijeenkomst

Vraag:

Deze volgorde kan het verloop van de bijeenkomst nadelig beïnvloeden. Kunt u ook akkoord gaan met het delen van de concept stellingen tijdens de bijeenkomst?

Antwoord:

De aanbestedende dienst handhaaft dat de deelnemende partijen kort voor de bijeenkomst de concept stellingen mogen ontvangen. Deelnemende partijen mogen de concept stellingen op zijn vroegst 48 uur voor de bijeenkomst ontvangen en uiterlijk 24 uur voor de bijeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Digitale stemhulp Waterschapsverkiezingen 2027

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Vraag bij eis 12: verificatie van stellingen

Vraag:

Hoever gaat de verificatie van de portefeuillehouder/projectleider? Is dit enkel een check op compleetheid en volledigheid, of gaat dit ook om een inhoudelijke verificatie, waarbij de portefeuillehouder/projectleider stellingen kan aanpassen of zelfs laten verwijderen?

Antwoord:

De portefeuillehouder/projectleider zal zich bij de verificatie in beginsel richten op compleetheid en volledigheid. De aanbieder behandelt de antwoorden op de stellingen met de deelnemende partijen. Daarbij is het niet de bedoeling dat er (lokale) stellingen worden geformuleerd waar het waterschap niet over gaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Digitale stemhulp Waterschapsverkiezingen 2027

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Eis 36: Facturatie --> Voorstel betaalschema

Vraag:

10% na oplevering plan van aanpak
40% nadat de eerste bijeenkomsten hebben plaatsgevonden (november 2026)
40% na ingebruikname digitale stemhulp
10% na oplevering eindrapportage

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Digitale stemhulp Waterschapsverkiezingen 2027

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Vraag bij Eis 30

Vraag:

U vraagt een rapportage over de uitkomsten per partij, maar in het eindresultaat kom je nooit bij één partij uit. Gaat u in plaats daarvan ook akkoord met data over de manier waarop de stellingen

zijn ingevuld, opgesplitst naar stemintentie?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Digitale stemhulp Waterschapsverkiezingen 2027

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Facturatie -> voorstel

Vraag:

Zoals gevraagd hierbij een voorstel voor aangepast facturatieschema:

30% bij opdrachtverlening

40% na livegang stemhulpen

30% bij afronding (oplevering eindrapportage)

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Digitale stemhulp Waterschapsverkiezingen 2027

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Beoordelingscriterium 2 - toegankelijkheid (p.22)

Vraag:

U vraagt bij 'Beoordelingscriterium 2 Toegankelijkheid' (pagina 22) om een aantal

schermafbeeldingen die aantonen dat de digitale stemhulp gebruiksvriendelijk is. Kunt u uitleggen wat u met het vierde bullit point ("Hoe stedelingen kan aansluiten bij stadsbewoners in dichtbevolkte waterschappen") bedoelt?

Antwoord:

U heeft gelijk. Voor 'stedelingen' kunt u lezen 'de stemhulp'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Digitale stemhulp Waterschapsverkiezingen 2027